

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2013
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	1,00	Unidad	6 752 830,00	6 752 830,00	Servicio de auditoría - externa onac acreditación laboratorio		102-12-0
CCCP	1,00	Mes	16 500 000,00	16 500 000,00	Otros servicios profesionales		102-14-0
CCCP	1,00	Unidad	250 000,00	250 000,00	Teatro en casa - con lector de usb y emisoras		204-1-4
CCCP	1,00	Unidad	1 800 000,00	1 800 000,00	Televisor - led de 32" hd con soportes para pared		204-1-4
CCCP	1,00	Unidad	2 500 000,00	2 500 000,00	Televisor - led de 42 " con hd y soporte para pared		204-1-4
CCCP	2,00	Unidad	2 926 103,00	5 852 206,00	Estación de trabajo Risc de 64 bits - de alta precisión		204-1-6
CCCP	1,00	Unidad	3 880 000,00	3 880 000,00	Flujometro electrónico - digital mecánico rotor estándar		204-1-10
CCCP	2,00	Unidad	1 732 460,00	3 464 920,00	Termohigrómetro - dataloger acreditado ante onac		204-1-10
CCCP	1,00	Unidad	4 400 000,00	4 400 000,00	Turbidímetro - de mesa rango de 0 a 1000 ntu display multi línea		204-1-10
CCCP	1,00	Unidad	1 600 000,00	1 600 000,00	Guadañadora - de 2hp		204-1-13
CCCP	2,00	Unidad	900 000,00	1 800 000,00	Bomba centrífuga de baja presión - electrobomba de 2 hp		204-1-22
CCCP	1,00	Unidad	4 506 600,00	4 506 600,00	Medidor de conductividad - portátil con rango de 0 a 65 grados c.		204-1-24
CCCP	2,00	Unidad	2 000 000,00	4 000 000,00	Equipo de aire acondicionado - de 24000 btu		204-1-25
CCCP	2,00	Unidad	3 500 000,00	7 000 000,00	Equipo de aire acondicionado - de 36000 btu		204-1-25
CCCP	1,00	Unidad	35 000 000,00	35 000 000,00	Planta de tratamiento de aguas negras - con filtro anaerobio de flujo ascendente f.a.f.a mod si 15000		204-1-25
CCCP	1,00	Unidad	12 000 000,00	12 000 000,00	Gabinete - rack para almacenamiento y refrigeración de nodos computa		204-2-2
CCCP	10,00	Unidad	420 000,00	4 200 000,00	Locker - en madera armable con 03 divisiones		204-2-2
CCCP	1,00	Unidad	11 500 000,00	11 500 000,00	Mobiliario (módulos) - incluye 07 divisiones - 06 escritorios - separadores		204-2-2
CCCP	10,00	Unidad	438 000,00	4 380 000,00	Silla - ejecutiva, sin brazos espaldar alto, respaldo reclinable, apoyo lumbar, altura asiento graduable, 5 apoyos, ajustes accionables desde la posición sentada		204-2-2

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2013
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	2,00	Par	320 310,00	640 620,00	Equipo de buceo - aletas		204-3-4
CCCP	4,00	Par	130 015,00	520 060,00	Equipo de buceo - botines aplex		204-3-4
CCCP	4,00	Unidad	205 416,00	821 664,00	Equipo de buceo - caretas		204-3-4
CCCP	2,00	Unidad	126 063,00	252 126,00	Equipo de buceo - chupas		204-3-4
CCCP	2,00	Unidad	627 270,00	1 254 540,00	Equipo de buceo - consola con indicador de presión y profundidad		204-3-4
CCCP	2,00	Par	84 407,00	168 814,00	Equipo de buceo - guantes de neopreno		204-3-4
CCCP	2,00	Unidad	204 380,00	408 760,00	Equipo de buceo - linternas		204-3-4
CCCP	2,00	Unidad	350 747,00	701 494,00	Equipo de buceo - óctopus		204-3-4
CCCP	2,00	Unidad	332 246,00	664 492,00	Equipo de buceo - trajes de neopreno		204-3-4
CCCP	130,00	Cuarto	12 300,00	1 599 000,00	Aceite dos tiempos (2t) -		204-4-1
CCCP	80,00	Cuarto	10 500,00	840 000,00	Aceite dos tiempos (2t) -		204-4-1
CCCP	30,00	Cuartos	43 500,00	1 305 000,00	Aceite lubricante -		204-4-1
CCCP	20,00	Cuarto	42 500,00	850 000,00	Aceite lubricante -		204-4-1
CCCP	4 320,00	Galón	6 400,00	27 648 000,00	Diesel corriente (A.C.P.M.) -		204-4-1
CCCP	1 870,00	Galón	6 500,00	12 155 000,00	Gasolina corriente -		204-4-1
CCCP	7,00	Unidad	42 000,00	294 000,00	Blusa - para dama		204-4-2
CCCP	3,00	Unidad	39 000,00	117 000,00	Camisa - para caballero con escudo dimar		204-4-2
CCCP	7,00	Conjunto	164 000,00	1 148 000,00	Conjunto de chaqueta y pantalón para dama - satre		204-4-2
CCCP	3,00	Unidad	86 000,00	258 000,00	Pantalón para hombre -		204-4-2

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2013
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	8,00	Unidad	90 000,00	720 000,00	Uniformes antifluidos - conjunto con escudo dimar para servicios generales		204-4-2
CCCP	3,00	Par	118 000,00	354 000,00	Zapato para hombre - clásico en cuero		204-4-2
CCCP	8,00	Par	56 000,00	448 000,00	Zapato para mujer - antideslizantes para el área de servicios generales		204-4-2
CCCP	7,00	Par	71 000,00	497 000,00	Zapato para mujer - clásicos en cuero		204-4-2
CCCP	2,00	Unidad	400 000,00	800 000,00	Batería automotriz - 4d -1050 amp		204-4-6
CCCP	2,00	Unidad	367 000,00	734 000,00	Llanta - para camioneta mazda bt50 b25d27		204-4-6
CCCP	2,00	Unidad	120 000,00	240 000,00	Llanta - para motocicleta honda xr 125		204-4-6
CCCP	10,00	Rollo	4 700,00	47 000,00	Alambre galvanizado - calibre no 10		204-4-9
CCCP	1,00	Frasco	102 753,00	102 753,00	Acido ortofosforico al 85% - al 98% de pureza para análisis acs x 500 ml		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	382 336,00	382 336,00	Agar - citrato simons x 500 gr		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	573 504,00	573 504,00	Agar - endo x 500 gr		204-4-12
CCCP	2,00	Frasco	477 920,00	955 840,00	Agar - hektoen para aislamiento de entero bacterias x 500 gr		204-4-12
CCCP	2,00	Frasco	451 634,00	903 268,00	Agar - lisina - hierro lya para microbiología x 500 gr		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	200 726,00	200 726,00	Agar - sabouraud destroza x 500 gr		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	358 440,00	358 440,00	Agar - salmonella eshi gella x 500 gr		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	330 960,00	330 960,00	Agar - triple azúcar hierro tsl x 500 gr		204-4-12
CCCP	2,00	Frasco	378 752,00	757 504,00	Agar - x 500gr		204-4-12
CCCP	2,00	Frasco	186 389,00	372 778,00	Agua peptonada alcalina - para preparar medios de fermentación de carbohidratos no alcalina x 500 gr		204-4-12
CCCP	2,00	Frasco	516 154,00	1 032 308,00	Agua peptonada alcalina - x 500 gr		204-4-12

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2013
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	4,00	Frasco	5 000,00	20 000,00	Alcohol antiséptico - presentación 750 cc		204-4-12
CCCP	2,00	Frasco	62 130,00	124 260,00	Alcohol cetona - decolorante para tinsión de gram x 1000 ml		204-4-12
CCCP	12,00	Frasco	65 714,00	788 568,00	Amonio - cuaternario solución para limpieza del lab. x uni		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	101 558,00	101 558,00	Amonio - hidróxido para análisis acs x 2.5 lt		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	107 532,00	107 532,00	Amonio - y hierro 2 sulfato hexahidratado para análisis acs x 500 gr		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	298 700,00	298 700,00	Anaranjado de metilo - indicador acs intervalo de viraje ph 3.1-4.4 x 50 gr		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	140 986,00	140 986,00	Arsenio de sodio - de sodio para análisis acs 0.1 n x 1 lt		204-4-12
CCCP	20,00	Unidad	4 779,00	95 580,00	Asas - bacteriológicas para siembra de micro organismos		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	89 610,00	89 610,00	Ácido ascórbico - para análisis acs pureza 99 % x 100 ml		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	89 610,00	89 610,00	Ácido bórico - para análisis acs al 98.8% x 500 gr		204-4-12
CCCP	3,00	Unidad	716 880,00	2 150 640,00	Balón plástico aforado - clase a x 100 ml con tapa rosca		204-4-12
CCCP	12,00	Unidad	69 298,00	831 576,00	Balón volumétrico - aforado clase a x 100 ml		204-4-12
CCCP	13,00	Unidad	9 917,00	128 921,00	Barra magnética - agitadora 30 x 6 mm		204-4-12
CCCP	7,00	Unidad	11 948,00	83 636,00	Beaker o vaso de precipitado - de 100 ml similar al schott		204-4-12
CCCP	7,00	Unidad	15 532,00	108 724,00	Beaker o vaso de precipitado - de 250 ml similar		204-4-12
CCCP	7,00	Unidad	19 117,00	133 819,00	Beaker o vaso de precipitado - de 500 ml similar al schott		204-4-12
CCCP	100,00	Unidad	2 987,00	298 700,00	Caja de petri - pequeñas		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	836 360,00	836 360,00	Caldo - celenito cistina x 500 gr		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	293 443,00	293 443,00	Caldo - lauril triptosa x 500 gr		204-4-12

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2013
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	1,00	Frasco	253 895,00	253 895,00	Caldo - medio deshidratado g.n x 500 gr		204-4-12
CCCP	2,00	Frasco	379 946,00	759 892,00	Caldo - rapaport x 500 gr		204-4-12
CCCP	2,00	Frasco	390 700,00	781 400,00	Caldo - rm - vp x 500 gr		204-4-12
CCCP	2,00	Frasco	307 064,00	614 128,00	Caldo - urea x 500 gr		204-4-12
CCCP	2,00	Frasco	179 220,00	358 440,00	Celda de cuarzo - de 10 ml paso óptico 10 x 10 x 45		204-4-12
CCCP	2,00	Frasco	561 556,00	1 123 112,00	Celda de cuarzo - paso óptico 50 x 10 x 45 x 50 ml		204-4-12
CCCP	20,00	Rollo	25 091,00	501 820,00	Cinta de esterilización - indicadora		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	1 063 372,00	1 063 372,00	Cobalto - cloruro hexadidratado para análisis acs x 100 gr		204-4-12
CCCP	2,00	Frasco	119 480,00	238 960,00	Cristal violeta - colorante para tensión de gram colorante x 500 ml		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	298 700,00	298 700,00	Dicromato de potasio - patrón primario dicromato de potasio pureza 95 -105 % x 1000gr		204-4-12
CCCP	3,00	Unidad	161 298,00	483 894,00	Erlenmeyer - de vidrio con desprendimiento lateral de 1000 ml		204-4-12
CCCP	5,00	Unidad	20 312,00	101 560,00	Erlenmeyer - de vidrio sin tapa 500 ml		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	143 376,00	143 376,00	Estándar - carbonato de calcio anhidro patrón primario para valoración pureza 99.95% x 500 gr		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	908 048,00	908 048,00	Estándar - primario para valoración de carbonato de sodio anhidro para análisis acs		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	117 090,00	117 090,00	Éter - monomético de tetilenglicol x 1 lt para análisis acs contenido cg		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	188 778,00	188 778,00	Fenol - fenolftaleína intervalo de viraje ph 8.2-9.8 x 100 gr		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	155 324,00	155 324,00	Formaldehído en solución - al 37 % certificado para análisis acs x 4 lt		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	119 480,00	119 480,00	Fosfato disódico - anhídrido a 2hp o4 para análisis acs x 500 gr		204-4-12
CCCP	5,00	Unidad	22 701,00	113 505,00	Frasco para reactivo - de vidrio de 500 ml		204-4-12

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2013
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	20,00	Unidad	33 454,00	669 080,00	Frasco para reactivo - tapa azul x 1000 ml		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	465 972,00	465 972,00	Heptamolibdato de amonio - para análisis acs pureza 99.3 -101,8% x 250 gr		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	167 272,00	167 272,00	Hexametilentetramina - n4 certificada para análisis acs pureza mínima 99.0% x 500 gr		204-4-12
CCCP	7,00	Frasco	597 400,00	4 181 800,00	Hexano para análisis de residuos - para análisis orgánico de trazas suprasol x 4lt		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	1 792 200,00	1 792 200,00	Indicador difenilamina sulfonato de bario - certificado para análisis acs x 25 gr		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	107 532,00	107 532,00	Indicador mixto - para análisis acs 4x 4 x 250 ml		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	310 648,00	310 648,00	Indicador negro eriocromo T - 25 gr para valorar metales		204-4-12
CCCP	10,00	Caja	272 414,00	2 724 140,00	Kit enterosistem 18R - 20 unidades para identificación de entero bacterias		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	358 440,00	358 440,00	L aspargina monihidrato - extra pura grado dab pureza 99 -100% x 100 gr		204-4-12
CCCP	2,00	Frasco	48 987,00	97 974,00	Lugol - reactivo para tinsión de gram x 1000 ml		204-4-12
CCCP	4,00	Unidad	286 752,00	1 147 008,00	Mechero - para gas bunsen metálicos		204-4-12
CCCP	6,00	Caja	107 532,00	645 192,00	Membranas - filtros con celulosa para análisis microbiológicos en agua x 10 uni		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	430 128,00	430 128,00	Mercurio cloruro - para análisis acs x 100 gr		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	143 376,00	143 376,00	Murexida(purpurato de amonio) - indicador para valores metales similar al 106161 de merck		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	928 000,00	928 000,00	Nitrato de plata - para análisis acs pureza mínima 99.8%		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	1 553 240,00	1 553 240,00	Oxatato DPD - para análisis acs x 500 gr		204-4-12
CCCP	10,00	Rollo	95 584,00	955 840,00	Papel craff (laboratorio) - empleado para esterilización color café claro		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	197 142,00	197 142,00	Peroxido de Hidrogeno - al 30 % para análisis acs x 1 lt		204-4-12
CCCP	1,00	Unidad	707 322,00	707 322,00	Picnómetro - de 10 ml con termómetro		204-4-12

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2013
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	7,00	Paquete	8 961,00	62 727,00	Pipeta - volumétrica 1 ml clase a x 1 uni		204-4-12
CCCP	7,00	Paquete	12 545,00	87 815,00	Pipeta - volumétrica de 2 ml clase a x 1 unidad		204-4-12
CCCP	1,00	Kilo	1 887 000,00	1 887 000,00	Potasio - cromato de potasio para análisis acs pureza minima 99.5% máximo d na 0.02% x 1		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	101 558,00	101 558,00	Potasio - fosfato potásico anhidro para análisis acs x 500 gr		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	2 031 160,00	2 031 160,00	Potasio - hexacloroplatinato pureza mayor a 99.5 % x 1 gr		204-4-12
CCCP	2,00	Frasco	102 753,00	205 506,00	Reactivo - catalasa x 30 ml		204-4-12
CCCP	3,00	Frasco	289 142,00	867 426,00	Reactivo - de indol según kovacs ph certificado x 100 ml		204-4-12
CCCP	1,00	Caja	188 492,00	188 492,00	Reactivo - de revelación enterosistema 18 r x 100 /200 rev		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	143 376,00	143 376,00	Rojo de metilo - indicador acs intervalo de viraje de ph45-6.2 x 25 gr		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	131 428,00	131 428,00	Rosa de bengala - x 25 gr		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	119 480,00	119 480,00	Sodio - edtana 2 acido etilendinitrilo tetra acético para análisis acs pureza 99% x 500 gr		204-4-12
CCCP	2,00	Frasco	17 922,00	35 844,00	Sodio - hipoclorito de sodio para análisis acs		204-4-12
CCCP	2,00	Frasco	59 740,00	119 480,00	Solución bufer HP - ph 10.000 certificada ph 9.98-10.02 25 grados centigrados x 1lt		204-4-12
CCCP	2,00	Frasco	59 740,00	119 480,00	Solución bufer HP - ph 4 certificado en 11 puntos trazable con nist x 1lt		204-4-12
CCCP	2,00	Frasco	59 740,00	119 480,00	Solución bufer HP - ph 7certificada en 11puntos trazable con nist x 1lt		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	105 142,00	105 142,00	Solución de Zinc - estándar de zinc para aas 1000 ug/ml certificada x 250 ml		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	105 142,00	105 142,00	Solución estándar - cobre para aas de 1000 ug/ml certificada x 250 ml		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	105 142,00	105 142,00	Solución estándar - de cadmio para aas 1000 ug/ml certificada x 250 ml		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	105 142,00	105 142,00	Solución estándar - de hierro para aas 1000 ug/ml certificada x 250 ml		204-4-12

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2013
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	1,00	Frasco	105 142,00	105 142,00	Solución estándar - mercurio para aas 1000 ug / ml certificada x 250 ml		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	105 142,00	105 142,00	Solución estándar - plomo para aas 1000 ug/ml certificada x 250 ml		204-4-12
CCCP	2,00	Frasco	53 766,00	107 532,00	Solución patrón de conductividad - de 12880 us / centímetro certificada x 500 ml		204-4-12
CCCP	2,00	Frasco	53 766,00	107 532,00	Solución patrón de conductividad - de 1413 us / centímetros certificada x 500ml		204-4-12
CCCP	3,00	Caja	585 452,00	1 756 356,00	Sterikon - bioindicador stericón plus x 100 ampolletas		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	119 480,00	119 480,00	Sulfanilamida - para análisis acs pureza mínima 99.8% x 100 gr		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	454 024,00	454 024,00	Sulfato - de aluminio y potasio donde cahidratado para análisis acs x 500 gr		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	800 000,00	800 000,00	Sulfato - de anhidro de pd para análisis acs x 500 gr		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	131 428,00	131 428,00	Sulfato - hidracinio para análisis acs pureza 99% x 100gr		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	800 000,00	800 000,00	Sulfato - pentaidratado de pd x 500 gr para análisis acs		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	824 412,00	824 412,00	Tabletas kjedahl - libre de mercurio y celenio x 5 gr x 250 unidades		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	579 478,00	579 478,00	Tartrato de potasio y antimonio - x 500 gr para análisis acs pureza min 99-103		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	451 634,00	451 634,00	Test de motilidad - para diferenciación de bacilos entericos x 500 gr		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	1 505 448,00	1 505 448,00	Tioacetamida - para análisis acs x 100 gr		204-4-12
CCCP	5,00	Frasco	71 688,00	358 440,00	Tiras de oxidasa - de plástico tubular x 50 unidades		204-4-12
CCCP	3,00	Caja	84 831,00	254 493,00	Tiras en blanco sin reactivo - similar al 111860 tiras en blanco o de ensayo		204-4-12
CCCP	1,00	Frasco	391 894,00	391 894,00	Trietanolamina - x 1 lt para análisis acs		204-4-12
CCCP	2,00	Caja	234 181,00	468 362,00	Viales - tapa rosca ámbar 4 ml por de 100 unidad		204-4-12
CCCP	3,00	Unidad	12 000,00	36 000,00	Bandeja de escritorio - tamaño carta elaborada en acrílico		204-4-15

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2013
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	5,00	Unidad	3 851,00	19 255,00	Bisturí - elaborado en plástico tamaño de la cuchilla de 9 mm con bloqueo y corta cuchilla		204-4-15
CCCP	64,00	Unidad	1 317,00	84 288,00	Block de papel - amarillo cuadrulado media carta 50 hojas		204-4-15
CCCP	20,00	Unidad	1 510,00	30 200,00	Block de papel - amarillo cuadrulado tamaño carta 80 hojas		204-4-15
CCCP	10,00	Unidad	2 166,00	21 660,00	Block de papel - amarillo cuadrulado tamaño oficio 100 hojas		204-4-15
CCCP	16,00	Unidad	1 466,00	23 456,00	Block de papel - cuadrulado media carta 80 hojas		204-4-15
CCCP	300,00	Unidad	263,00	78 900,00	Bolígrafo - desechable tinta negra		204-4-15
CCCP	10,00	Unidad	298,00	2 980,00	Borrador - de nata		204-4-15
CCCP	3,00	Unidad	143,00	429,00	Borrador - para tablero tipo felpa sintética de base de madera		204-4-15
CCCP	10,00	Unidad	7 169,00	71 690,00	Caja para archivo - de cartón corrugado de 400gr tipo . 200		204-4-15
CCCP	30,00	Unidad	5 475,00	164 250,00	Carpeta - catálogo 1r		204-4-15
CCCP	40,00	Unidad	3 450,00	138 000,00	Carpeta - Para archivo 2 tapas propalcote blanco de 320 gm plástica tamaño oficio.		204-4-15
CCCP	10,00	Unidad	7 714,00	77 140,00	Carpeta - tipo catálogo en cartón extra rígido forrado en plástico para almacenar 150 hojas tamaño carta forma de cierre tres argollas		204-4-15
CCCP	11,00	Unidad	8 871,00	97 581,00	Carpeta - tipo catálogo en cartón extrarígido forrado en percalina para almacenar 375 hojas forma de cierre tres agujeros		204-4-15
CCCP	1,00	Unidad	75 478,00	75 478,00	Cartucho - hp 51640a negro		204-4-15
CCCP	1,00	Unidad	96 482,00	96 482,00	Cartucho - hp 51650c cyan		204-4-15
CCCP	1,00	Unidad	96 482,00	96 482,00	Cartucho - hp 51650m magneta		204-4-15
CCCP	1,00	Unidad	96 482,00	96 482,00	Cartucho - hp 51650y amarillo		204-4-15
CCCP	1,00	Unidad	77 655,00	77 655,00	Cartucho - hp c4810a negro no 11		204-4-15
CCCP	1,00	Unidad	82 037,00	82 037,00	Cartucho - hp c4811a cyan no 11		204-4-15

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2013
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	1,00	Unidad	82 037,00	82 037,00	Cartucho - hp c4812a magneta no 11		204-4-15
CCCP	1,00	Unidad	68 626,00	68 626,00	Cartucho - hp c4813a amarillo n11		204-4-15
CCCP	1,00	Unidad	70 255,00	70 255,00	Cartucho - hp c4844a negro no 10		204-4-15
CCCP	1,00	Unidad	78 740,00	78 740,00	Cartucho - hp c49 12 a magneta no82		204-4-15
CCCP	1,00	Unidad	78 740,00	78 740,00	Cartucho - hp c4911a cyan no 82		204-4-15
CCCP	1,00	Unidad	78 740,00	78 740,00	Cartucho - hp c4913a amarillo no 82		204-4-15
CCCP	1,00	Unidad	68 206,00	68 206,00	Cartucho - hp c8767 w negro dj 6980		204-4-15
CCCP	1,00	Unidad	86 150,00	86 150,00	Cartucho - hp c9363 w acolor dj 6980		204-4-15
CCCP	1,00	Unidad	87 150,00	87 150,00	Cartucho - hp c9390a cyan claro		204-4-15
CCCP	1,00	Unidad	87 150,00	87 150,00	Cartucho - hp c9448a negro mate		204-4-15
CCCP	1,00	Unidad	149 098,00	149 098,00	Cartucho - hp c9449a negro fotográfico		204-4-15
CCCP	1,00	Unidad	162 090,00	162 090,00	Cartucho - hp c9450a gris		204-4-15
CCCP	1,00	Unidad	162 090,00	162 090,00	Cartucho - hp c9451a gris claro		204-4-15
CCCP	1,00	Unidad	156 182,00	156 182,00	Cartucho - hp c9453a magneta		204-4-15
CCCP	1,00	Unidad	156 182,00	156 182,00	Cartucho - hp c9454a amarillo		204-4-15
CCCP	1,00	Unidad	156 182,00	156 182,00	Cartucho - hp c9455a magneta claro		204-4-15
CCCP	1,00	Unidad	156 182,00	156 182,00	Cartucho - hp c9456 a rojo		204-4-15
CCCP	1,00	Unidad	156 182,00	156 182,00	Cartucho - hp c9457 a verde		204-4-15
CCCP	1,00	Unidad	156 182,00	156 182,00	Cartucho - hp c9458 a azul		204-4-15

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2013
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	1,00	Unidad	162 090,00	162 090,00	Cartucho - hp c9459a mejorador de brillo		204-4-15
CCCP	5,00	Unidad	37 120,00	185 600,00	Cartucho - hp desjet 3940 color c 9352a no 22		204-4-15
CCCP	8,00	Unidad	42 378,00	339 024,00	Cartucho - hp desjet 3940 negra c 9351 a no 21		204-4-15
CCCP	2,00	Unidad	300 000,00	600 000,00	Cartucho - ml 2851 nd negro		204-4-15
CCCP	3,00	Unidad	120 000,00	360 000,00	Cartucho - uv 305 a color serie 9 p / n mk 991		204-4-15
CCCP	3,00	Unidad	120 000,00	360 000,00	Cartucho - uv 305 negra serie 9 p/n mk 990		204-4-15
CCCP	4,00	Unidad	412 960,00	1 651 840,00	Cartucho Toner - 64018 sl negro impresora t 642		204-4-15
CCCP	2,00	Unidad	290 000,00	580 000,00	Cartucho Toner - hp laser jet q2610a para impresora láser jet 2300d		204-4-15
CCCP	4,00	Unidad	135 000,00	540 000,00	Cartucho Toner - ml 1610 d2 / se para impresora monólaser ml 1610		204-4-15
CCCP	10,00	Paquete	870,00	8 700,00	Cartulina - 1/8 de colores		204-4-15
CCCP	10,00	Caja	588,00	5 880,00	Chinchas - de cabeza metálica con recubrimiento plástico por de 50 unidades		204-4-15
CCCP	8,00	Rollo	614,00	4 912,00	Cinta adhesiva - con respaldo en acetato y adhesivo sintético transparente de 12 mm x 40 mm		204-4-15
CCCP	50,00	Rollo	1 310,00	65 500,00	Cinta adhesiva - con respaldo en celofán y caucho natural transparente dimensiones 48mm x 40 mm		204-4-15
CCCP	30,00	Rollo	2 700,00	81 000,00	Cinta adhesiva - de enmascarar multipropósito dimensiones 48 mm x 40 mm		204-4-15
CCCP	1,00	Unidad	11 643,00	11 643,00	Cosedora - para grapa no 26/6 con capacidad máxima de 200 con profundidad en el papel de 105 mm		204-4-15
CCCP	2,00	Unidad	11 643,00	23 286,00	Cosedora - ref 370 ergonómica		204-4-15
CCCP	2,00	Paquete	12 374,00	24 748,00	Disco compacto CD-R - de 650 mb 74 min x 100 unidad		204-4-15
CCCP	5,00	Paquete	26 295,00	131 475,00	Disco compacto CD-RW - de 4.8 gb		204-4-15
CCCP	1,00	Paquete	26 294,00	26 294,00	Disco compacto CD-RW - gravable 700 mb 80 min por 25 uni		204-4-15

DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2013
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	2,00	Caja	1 545,00	3 090,00	Gancho - para cosedora x 500 uni		204-4-15
CCCP	2,00	Caja	1 539,00	3 078,00	Gancho - tipo clic mariposa no 2 en alamabre metálico galvanizado x 50 uni		204-4-15
CCCP	20,00	Caja	553,00	11 060,00	Gancho - tipo clip estándar plásticos de 33 mm por 100 unidades		204-4-15
CCCP	40,00	Caja	1 059,00	42 360,00	Gancho - tipo clip estándar plásticos en varios colores x 100 unidades		204-4-15
CCCP	25,00	Caja	3 596,00	89 900,00	Gancho - tipo legajador plástico tubular de 2 piezas		204-4-15
CCCP	3,00	Paquete	10 000,00	30 000,00	Guías separadoras - para trazo tipo estándar plástico transparente borde biselado mayor a 30 cm		204-4-15
CCCP	60,00	Unidad	556,00	33 360,00	Lápiz - para dibujo de madera forma hexágonal con borrador mina negra de 4 mm y dureza hb		204-4-15
CCCP	20,00	Unidad	1 510,00	30 200,00	Libreta - cosida tamaño 13.5 x 19.0 cm 50 hojas papel bond de 60 gr con diseñador de hoja rayada pasta en cartón duro plástificado		204-4-15
CCCP	10,00	Unidad	713,00	7 130,00	Marcador - permanente recargable contenido menor o igual a 2.5 gr de punta redonda acrílica para hacer líneas aproximadas de 1mm		204-4-15
CCCP	40,00	Resma	8 000,00	320 000,00	Papel bond tamaño carta - 75 gr x de 500 hojas		204-4-15
CCCP	10,00	Resma	9 000,00	90 000,00	Papel bond tamaño oficio - 75 gr x 500 unidades		204-4-15
CCCP	2,00	Resma	22 371,00	44 742,00	Papel para plóter - bond de 75 gr 36" x 50 m		204-4-15
CCCP	4,00	Rollo	21 250,00	85 000,00	Papel autohadesivo - contac de colores rojo y azul		204-4-15
CCCP	4,00	Rollo	35 000,00	140 000,00	Papel autohadesivo - contac x 20 mts de 75 gr x m2		204-4-15
CCCP	2,00	Paquete	14 384,00	28 768,00	Papel fotográfico brillante - de 200 g/m2 tamaño carta por 10 hojas		204-4-15
CCCP	4,00	Rollo	138 852,00	555 408,00	Papel termal para ecosonda - odom eco track 8.5" x 2.5" x 0.5 "		204-4-15
CCCP	40,00	Unidad	3 347,00	133 880,00	Pegante en barra - presentación de 40 g sin glicerina		204-4-15
CCCP	20,00	Unidad	4 135,00	82 700,00	Pegante líquido - en presentación de 290 gr sin glicerina		204-4-15
CCCP	2,00	Unidad	11 613,00	23 226,00	Perforadora - de tres agujeros		204-4-15

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2013
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	2,00	Unidad	8 062,00	16 124,00	Porta discos compactos y disquetes - material exterior nylon con cremallera material de las fundas plásticos felpa		204-4-15
CCCP	3,00	Unidad	1 299,00	3 897,00	Portaminas - de 0.5 mm		204-4-15
CCCP	20,00	Unidad	139,00	2 780,00	Protector de documentos - de acetatos tamaño carta en polipropileno de 2 perforaciones por 20		204-4-15
CCCP	8,00	Unidad	988,00	7 904,00	Resaltador - desechable cotenido de tinta mayor a 2.5 gr y menor a 5.0 o igual de punta redonda		204-4-15
CCCP	1,00	Caja	40 000,00	40 000,00	Rótulos - ref 88.9 x 23.8 c2 10 x hoja		204-4-15
CCCP	1,00	Caja	40 000,00	40 000,00	Rótulos - ref 889-238 x 1540 unidades		204-4-15
CCCP	4,00	Unidad	1 354,00	5 416,00	Sacaganchos - para grapa no 26 /6 elaborada en metal y plástico con peso menor o igual a 33 gr		204-4-15
CCCP	100,00	Unidad	36,00	3 600,00	Sobre - blanco oficio común en papel bond de 60 gr m2		204-4-15
CCCP	150,00	Unidad	58,00	8 700,00	Sobre - de manila carta especial 25 x 31 con burbuja plástica de amortiguación presentación exterior sin ventanilla		204-4-15
CCCP	200,00	Unidad	88,00	17 600,00	Sobre - de manila extraoficio 30 x 42 presentación exterior sin ventanilla de tipo solapa		204-4-15
CCCP	200,00	Unidad	68,00	13 600,00	Sobre - de manila tamaño oficio de 25 x 35 con burbuja de amortiguación presentación exterior sin ventanilla		204-4-15
CCCP	3,00	Unidad	4 002,00	12 006,00	Tijera - de acero inoxidable longitud de 11 cm con agarradera plástica		204-4-15
CCCP	30,00	Unidad	6 685,00	200 550,00	Ambientador - en aerosol x 240cc		204-4-17
CCCP	80,00	Galón	6 223,00	497 840,00	Ambientador - para pisos x 3800 cc		204-4-17
CCCP	4,00	Unidad	220 400,00	881 600,00	Balde - con escurridor de trapero de 35 lt ergonómico		204-4-17
CCCP	4,00	Unidad	5 000,00	20 000,00	Balde - poncheras de plástico medianas		204-4-17
CCCP	6,00	Unidad	5 104,00	30 624,00	Balde - redondo liso en plástico de 2 gal		204-4-17
CCCP	5,00	Metro	3 712,00	18 560,00	Bayetilla - de algodón blanco		204-4-17
CCCP	5,00	Metro	3 712,00	18 560,00	Bayetilla - de algodón rojo		204-4-17

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2013
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	60,00	Galón	3 869,00	232 140,00	Blanqueador - x 3800 cc		204-4-17
CCCP	60,00	Paquete	867,00	52 020,00	Bolsa para basura - de 65 x 90		204-4-17
CCCP	12,00	Paquete	8 000,00	96 000,00	Bolsa para basura - plásticas de manija cualquier color x 24 unidades		204-4-17
CCCP	40,00	Paquete	1 702,00	68 080,00	Bolsa para basura - x 6 unidades de 90 x 110		204-4-17
CCCP	10,00	Unidad	14 709,00	147 090,00	Brillametal - crema x 250 gr		204-4-17
CCCP	6,00	Unidad	4 000,00	24 000,00	Cepillo para vidrios - cerdas suaves pequeño		204-4-17
CCCP	20,00	Unidad	32 480,00	649 600,00	Cera para pisos - x 3000 cc		204-4-17
CCCP	8,00	Unidad	4 000,00	32 000,00	Churrusco para baño - de 30 cm de largo con escobilla de 10 cm de largo x 3 cm		204-4-17
CCCP	10,00	Frasco	4 565,00	45 650,00	Creolina - x 500 cc		204-4-17
CCCP	20,00	Unidad	8 413,00	168 260,00	Desinfectante - antibacterial x 1000 cc		204-4-17
CCCP	30,00	Bolsa	15 012,00	450 360,00	Detergente - en polvo x 300 gr		204-4-17
CCCP	50,00	Bolsa	2 555,00	127 750,00	Detergente - en polvo x 500 gr		204-4-17
CCCP	15,00	Frasco	2 622,00	39 330,00	Detergente - líquido con fragancia x 1000 cc		204-4-17
CCCP	35,00	Unidad	3 959,00	138 565,00	Escoba - plásticas con mango de madera		204-4-17
CCCP	12,00	Unidad	384,00	4 608,00	Esponja - de espuma de poliuretano		204-4-17
CCCP	50,00	Par	2 985,00	149 250,00	Guante - de caucho t 7 1/2		204-4-17
CCCP	6,00	Caja	21 924,00	131 544,00	Guante - de nitrilo quirúrgicos		204-4-17
CCCP	36,00	Unidad	14 000,00	504 000,00	Insecticida - en aerosol para matar sancudos, moscas y cucarachas		204-4-17
CCCP	12,00	Unidad	30 041,00	360 492,00	Jabón de tocador - gel antibacterial x 500 cc		204-4-17

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2013
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	10,00	Galón	8 448,00	84 480,00	Jabón de tocador - neutro para material de laboraroi x 1000 cc		204-4-17
CCCP	48,00	Unidad	1 890,00	90 720,00	Jabón de tocador - x 130 gr		204-4-17
CCCP	12,00	Galón	6 496,00	77 952,00	Jabón de tocador - x 3800 cc líquido para manos		204-4-17
CCCP	12,00	Unidad	5 453,00	65 436,00	Jabón de tocador - x 500 cc líquido para manos		204-4-17
CCCP	20,00	Unidad	2 320,00	46 400,00	Limpión - en tela para cocina		204-4-17
CCCP	6,00	Unidad	3 270,00	19 620,00	Lustramueble - x 200 gr		204-4-17
CCCP	12,00	Paca	40 000,00	480 000,00	Papel higiénico - x 48 unidades doble hoja		204-4-17
CCCP	20,00	Unidad	6 299,00	125 980,00	Repelente en barra - contra insectos y mosquitos		204-4-17
CCCP	50,00	Unidad	4 698,00	234 900,00	Repuesto ambientador - pastilla sanitaria para tanque de 45 gr		204-4-17
CCCP	30,00	Paquete	4 492,00	134 760,00	Toallas de papel reutilizables - x 62		204-4-17
CCCP	30,00	Unidad	5 089,00	152 670,00	Trapero - con mango en madera		204-4-17
CCCP	1,00	Galón	20 448,00	20 448,00	Varsol - x 3800 cc		204-4-17
CCCP	225,00	Botellón	6 000,00	1 350 000,00	Agua - 20 litros		204-4-18
CCCP	130,00	Libra	1 000,00	130 000,00	Azúcar - refinada refinada x 500 grs		204-4-18
CCCP	90,00	Caja	1 000,00	90 000,00	Bebida aromática - x 20 unidades		204-4-18
CCCP	24,00	Caja	6 500,00	156 000,00	Bebida de té - instantaneo x 20 unidades		204-4-18
CCCP	130,00	Frasco	10 000,00	1 300 000,00	Café - instantáneo x 170 grs		204-4-18
CCCP	1,00	Unidad	2 859 940,00	2 859 940,00	Repuesto -		204-4-20
CCCP	5,00	Paquete	18 063,00	90 315,00	Abrazadera metálica - para tubería sanitaria de 2 1/2 a 3 1/2 en acero inoxidable		204-4-23

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2013
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	9,00	Paquete	18 063,00	162 567,00	Abrazadera metálica - para tubería sanitaria de 4 1/2 a 3 1/2 en acero inoxidable		204-4-23
CCCP	5,00	Paquete	18 063,00	90 315,00	Abrazadera metálica - para tubería sanitaria de 5 1/2 a 6 1/2 en acero inoxidable		204-4-23
CCCP	6,00	Unidad	151 033,00	906 198,00	Aparejos (sogas, cabos) - eslinga de nylon sogas 3/4 por 4 mts llevando guarda cabos en ambos extremos		204-4-23
CCCP	90,00	Unidad	28 600,00	2 574 000,00	Balasto - controlable para lámpara de 2 x 48		204-4-23
CCCP	20,00	Unidad	20 000,00	400 000,00	Bombillo - ahorrador de energía con encendido automático 400 watatts 220		204-4-23
CCCP	150,00	Unidad	20 000,00	3 000 000,00	Bombillo - fluorescente ahorrador de energía de 25 watts 110		204-4-23
CCCP	60,00	Unidad	1 800,00	108 000,00	Bombillo - incandescente estándar de 160 watts 120 vac		204-4-23
CCCP	20,00	Unidad	30 000,00	600 000,00	Bombillo - incandescente reflectores de mercurio de 250 watts 220 vac		204-4-23
CCCP	2,00	Unidad	280 000,00	560 000,00	Botiquín primeros auxilios pequeño - especiales para laboratorios de análisis		204-4-23
CCCP	20,00	Unidad	9 300,00	186 000,00	Breaker - x 30 amp		204-4-23
CCCP	20,00	Unidad	9 300,00	186 000,00	Breaker - x 60 amp		204-4-23
CCCP	10,00	Unidad	2 800,00	28 000,00	Brocha - de 1"		204-4-23
CCCP	20,00	Unidad	5 500,00	110 000,00	Brocha - plástica de 4"		204-4-23
CCCP	10,00	Unidad	2 500,00	25 000,00	Brocha - resistente al thiner de 2"		204-4-23
CCCP	15,00	Unidad	3 900,00	58 500,00	Brocha - resistente al thiner de 3"		204-4-23
CCCP	1,00	Rollo	720 000,00	720 000,00	Cable - encauchetado 3 x 12 - 3 líneas x 100 mt		204-4-23
CCCP	10,00	Unidad	800,00	8 000,00	Caja conduit - 2 x 4 para toma corriente plástico		204-4-23
CCCP	4,00	Unidad	41 800,00	167 200,00	Candado - para intemperie grande		204-4-23
CCCP	1,00	Unidad	750 000,00	750 000,00	Cargador de batería para pilas - dt 103		204-4-23

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2013
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	5,00	Unidad	35 000,00	175 000,00	Cinta aislante - de alta resistencia y difícil corte no 23 3m		204-4-23
CCCP	30,00	Unidad	20 000,00	600 000,00	Cinta aislante - de baja tensión x 3m no 33		204-4-23
CCCP	2,00	Unidad	25 000,00	50 000,00	Cinta métrica o flexómetro - x 10 mt metálica		204-4-23
CCCP	1,00	Unidad	80 000,00	80 000,00	Cinta métrica o flexómetro - x 100 mt metálica		204-4-23
CCCP	35,00	Rollo	4 500,00	157 500,00	Cinta teflón - x 5 mt		204-4-23
CCCP	10,00	Caja	4 200,00	42 000,00	Clavo - de 3" de hierro		204-4-23
CCCP	1,00	Rollo	3 393 083,00	3 393 083,00	Driza - blanca de 3/4 por 183 mts		204-4-23
CCCP	30,00	Unidad	1 500,00	45 000,00	Enchufe - tres patas con polo a tierra de caucho industrial		204-4-23
CCCP	10,00	Unidad	4 500,00	45 000,00	Espátula para aplicar pintura - con mango plástico		204-4-23
CCCP	4,00	Kilo	10 000,00	40 000,00	Grasa industrial -		204-4-23
CCCP	12,00	Unidad	101 820,00	1 221 840,00	Grillete - en acero inoxidable g2130 de 3/4		204-4-23
CCCP	6,00	Unidad	2 600,00	15 600,00	Hoja de segueta - estándar		204-4-23
CCCP	40,00	Unidad	18 000,00	720 000,00	Limpiador electrónico - x 10 oz		204-4-23
CCCP	40,00	Unidad	15 000,00	600 000,00	Lubricante penetrante - antioxidante en aerosol		204-4-23
CCCP	2,00	Rollo	75 000,00	150 000,00	Manguera - de 3 8 x 6" negra		204-4-23
CCCP	1,00	Rollo	500 000,00	500 000,00	Manila o sogá - de polipropileno trensada de 1" x 100 mt		204-4-23
CCCP	2 000,00	Metro	1 000,00	2 000 000,00	Manila o sogá - nylon cuadrado para guadañas		204-4-23
CCCP	1,00	Galón	57 200,00	57 200,00	Pegante base solvente -		204-4-23
CCCP	30,00	Par	3 800,00	114 000,00	Pilas alcalinas (no recargables) - doble a		204-4-23

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2013
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	40,00	Par	8 600,00	344 000,00	Pilas alcalinas (no recargables) - tipo d		204-4-23
CCCP	40,00	Par	4 000,00	160 000,00	Pilas alcalinas (no recargables) - triple a		204-4-23
CCCP	15,00	Unidad	40 200,00	603 000,00	Pilas tipo botón (no recargables) - tamaño 123 en lithio		204-4-23
CCCP	15,00	Galón	49 000,00	735 000,00	Pintura - arquitectónica decorativa blanco en aceite		204-4-23
CCCP	17,00	Cuñete	242 000,00	4 114 000,00	Pintura - arquitectónica decorativa color blanco hueso para diluir en agua		204-4-23
CCCP	4,00	Cuñete	242 000,00	968 000,00	Pintura - arquitectónica y decorativa verde para diluir en agua		204-4-23
CCCP	15,00	Galón	13 200,00	198 000,00	Pintura - estuco plástico color blanco		204-4-23
CCCP	40,00	Unidad	1 500,00	60 000,00	Plafon - roseta de losa		204-4-23
CCCP	40,00	Unidad	4 300,00	172 000,00	Rodillo - de felpa de 9"		204-4-23
CCCP	50,00	Frasco	14 000,00	700 000,00	Silicona - en spray aerosol		204-4-23
CCCP	10,00	Unidad	400,00	4 000,00	Tapones - de 1 1/2" para tubería pvc sin rosca		204-4-23
CCCP	10,00	Unidad	600,00	6 000,00	Tapones - de 1" para tubería pvc sin rosca		204-4-23
CCCP	18,00	Unidad	1 700,00	30 600,00	Tapones - de 3" para tubería pvc sin rosca		204-4-23
CCCP	25,00	Galón	17 700,00	442 500,00	Thiner - solvente		204-4-23
CCCP	7,00	Metro	82 500,00	577 500,00	Tubería - de presión de 3" para acueducto		204-4-23
CCCP	16,00	Metro	14 500,00	232 000,00	Tubería - de presión para acueducto de 1"		204-4-23
CCCP	18,00	Metro	6 100,00	109 800,00	Tubería - de presión para acueducto de 1/2"		204-4-23
CCCP	2,00	Metro	121 000,00	242 000,00	Tubería - de presión para construcción de instalaciones internas de 1 1/2"		204-4-23
CCCP	6,00	Metro	15 400,00	92 400,00	Tubería - de presión para construcción de instalaciones internas de 1"		204-4-23

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2013
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	6,00	Metro	6 600,00	39 600,00	Tubería - de presión para construcción de instalaciones internas de 1/2"		204-4-23
CCCP	6,00	Metro	60 500,00	363 000,00	Tubería - de presión para construcción de instalaciones internas de 4"		204-4-23
CCCP	2,00	Metro	70 500,00	141 000,00	Tubería - de presión para construcción instalaciones internas de 3/4"		204-4-23
CCCP	300,00	Unidad	3 900,00	1 170 000,00	Tubo fluorescente - de 48 watts		204-4-23
CCCP	4,00	Kilo	15 400,00	61 600,00	Vaselina - industrial		204-4-23
CCCP	12,00	Unidad	90 000,00	1 080 000,00	Yoyo para guadañadora - de alta resistencia		204-4-23
CCCP	1,00	Unidad	10 000 000,00	10 000 000,00	Mantenimiento canchas deportivas - de tenis y gym		204-5-1
CCCP	1,00	Unidad	6 800 000,00	6 800 000,00	Mantenimiento zonas verdes - de prados potreros y jardines		204-5-1
CCCP	1,00	Unidad	376 362,00	376 362,00	Calibración pesas del laboratorio - mantenimiento de 7 pesas del laboratorio química y 14 elementos de material volumétrico		204-5-2
CCCP	4,00	Unidad	5 100 000,00	20 400 000,00	Mantenimiento aire acondicionado - general preventivo y correctivo modulo habitacional y oficinas		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	740 776,00	740 776,00	Mantenimiento autoclave - general de 2"		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	3 909 386,00	3 909 386,00	Mantenimiento balanzas - y calibración de 4 analíticas		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	308 999,00	308 999,00	Mantenimiento baño de maria - del laboratorio de química		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	1 230 644,00	1 230 644,00	Mantenimiento Cabina de flujo - general		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	3 089 997,00	3 089 997,00	Mantenimiento congelador - 3 1/2 ch -22 r del laboratorio		204-5-2
CCCP	2,00	Unidad	2 000 000,00	4 000 000,00	Mantenimiento congelador - preventivo y correctivo y cuartos fríos		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	8 359 990,00	8 359 990,00	Mantenimiento cromatógrafo de gases - y calibración		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	257 500,00	257 500,00	Mantenimiento cuantacolonias - y calibración serie 09485		204-5-2
CCCP	2,00	Unidad	800 000,00	1 600 000,00	Mantenimiento electrobomba - preventivo y correctivo de 2hp		204-5-2

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2013
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	1,00	Unidad	520 000,00	520 000,00	Mantenimiento equipo de gimnasio - general		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	14 000 000,00	14 000 000,00	Mantenimiento equipo investigación - preventivo y calibración OBS		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	7 406 000,00	7 406 000,00	Mantenimiento equipo investigación - preventivo y calibración perfilador de sonido digibar pro 1200 odom		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	834 300,00	834 300,00	Mantenimiento espectrofluorometro - y calibración shimadzu - rf - 5301 pc		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	2 150 640,00	2 150 640,00	Mantenimiento espectrofotómetro - y calibración cari 100		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	1 732 460,00	1 732 460,00	Mantenimiento espectrofotómetro - y calibración perkin		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	1 236 000,00	1 236 000,00	Mantenimiento estereomicroscopio - y calibración de 04		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	2 000 000,00	2 000 000,00	Mantenimiento extintor - general y recarga		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	4 800 000,00	4 800 000,00	Mantenimiento GPS - calibración y puesta en funcionamiento gps gs20		204-5-2
CCCP	2,00	Unidad	1 500 000,00	3 000 000,00	Mantenimiento guadañadora -		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	419 376,00	419 376,00	Mantenimiento horno - y calibración de 03		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	1 522 175,00	1 522 175,00	Mantenimiento incubadora - y calibración de 4		204-5-2
CCCP	2,00	Unidad	600 000,00	1 200 000,00	Mantenimiento lavadora / secadora - general		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	477 920,00	477 920,00	Mantenimiento liofilizador - y calibración lab conco freezone 4.5		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	1 839 992,00	1 839 992,00	Mantenimiento material volumétrico - calibración del material volumétrico de referencia del laboratorio de química 14 instrumentos		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	1 403 890,00	1 403 890,00	Mantenimiento microscopio - y calibración de 5		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	418 963,00	418 963,00	Mantenimiento mufla - y calibración limber cat / blue mod no bf51728c		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	418 180,00	418 180,00	Mantenimiento multidocimat - y calibración metro hm 16450010		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	698 358,00	698 358,00	Mantenimiento multiparaméto - y calibración de 2		204-5-2

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2013
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	1,00	Unidad	698 958,00	698 958,00	Mantenimiento PH metros - y calibración de 3 wtw 315/set		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	2 600 000,00	2 600 000,00	Mantenimiento ploter - general corecctivo		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	1 544 998,00	1 544 998,00	Mantenimiento refrigerador - y calibración de 02 del laboratorio de química		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	1 553 240,00	1 553 240,00	Mantenimiento termohigrometro - y calibración de 4 termo higrómetros		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	316 622,00	316 622,00	Mantenimiento termómetro - y calibración digital		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	919 996,00	919 996,00	Mantenimiento titulador automático - y calibración titulador automático metro hm - titrino 702sm		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	772 500,00	772 500,00	Mantenimiento unidad de destilación - y calibración de unidad de destilación de nitrógeno buchi		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	1 648 824,00	1 648 824,00	Mantenimiento unidad extracción - cabina de gases c4		204-5-2
CCCP	1,00	Unidad	5 500 000,00	5 500 000,00	Mantenimiento cableado estructurado - general preventivo y correctivo		204-5-5
CCCP	1,00	Unidad	18 760 000,00	18 760 000,00	Mantenimiento parque computacional - general preventivo y correctivo		204-5-5
CCCP	1,00	Unidad	4 000 000,00	4 000 000,00	Mantenimiento planta telefónica - Política-TIC (integración recursos mantenimiento x optimizar a todo costo)		204-5-5
CCCP	1,00	Unidad	3 000 000,00	3 000 000,00	Mantenimiento radio VHF - preventivo y correctivo portátiles		204-5-5
CCCP	1,00	Unidad	12 000 000,00	12 000 000,00	Mantenimiento UPS - general preventivo y correctivo		204-5-5
CCCP	1,00	Unidad	7 600 000,00	7 600 000,00	Mantenimiento camioneta - general preventivo correctivo 120000 km		204-5-6
CCCP	1,00	Unidad	1 000 000,00	1 000 000,00	Mantenimiento moto - genral preventivo y correctivo		204-5-6
CCCP	1,00	Unidad	2 400 000,00	2 400 000,00	Mantenimiento motor F/B - general preventivo y correctivo a 03		204-5-6
CCCP	1,00	Unidad	4 225 000,00	4 225 000,00	Mantenimiento casa - módulo habitacional remodelación ventanas		204-5-7
CCCP	1,00	Unidad	29 078 000,00	29 078 000,00	Mantenimiento casa - módulo puertas pasamanos y muros		204-5-7
CCCP	1,00	Unidad	4 000 000,00	4 000 000,00	Mantenimiento casa - redes hidráulicas		204-5-7

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2013
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	1,00	Unidad	4 000 000,00	4 000 000,00	Mantenimiento casa - redes sanitarias módulo habitacional		204-5-7
CCCP	12,00	Unidad	7 000 000,00	84 000 000,00	Aseo y limpieza de instalaciones -		204-5-8
CCCP	1,00	Unidad	11 480 000,00	11 480 000,00	Servicio de cafetería y restaurante -		204-5-9
CCCP	1,00	Unidad	8 500 000,00	8 500 000,00	Mantenimiento planta eléctrica - general para la portátil diesel y preventivo		204-5-11
CCCP	1,00	Unidad	30 000 000,00	30 000 000,00	Mantenimiento software Cecoldo - y soporte (mensual sistema CECOLDO 10 meses - configur Nov-7-2012 + 3 meses soporte).		204-5-13
CCCP	2,00	Unidad	4 250 000,00	8 500 000,00	Mantenimiento y actualización de licencias - caris gis (Política -Software se debe especificar la versión de la licencia- centro de costos y soporte)		204-5-13
CCCP	1,00	Unidad	2 800 000,00	2 800 000,00	Mantenimiento y actualización de licencias - hypack (Política -Software se debe especificar la versión de la licencia- centro de costos y soporte)		204-5-13
CCCP	1,00	Unidad	2 500 000,00	2 500 000,00	Mensajería - urbana y nacional envío de la correspondencia y los trámites administrativos de la unidad		204-6-2
CCCP	1,00	Unidad	3 218 750,00	3 218 750,00	Servicio señal satelital - de información de plan banda ancha internet y voz 1gb para equipo b gan 500 explorer centro de alerta tsunami		204-6-8
CCCP	1,00	Unidad	1 459 500,00	1 459 500,00	Servicio señal satelital - de minutos para teléfono satelital del centro alerta tsunami		204-6-8
CCCP	1,00	Unidad	44 290,00	44 290,00	Libro Norma GTC - 82 guía buenas prácticas de laboratorio		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	54 590,00	54 590,00	Libro Norma GTC - calidad de agua análisis microbiológicos		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	28 840,00	28 840,00	Libro Norma GTC - calidad de agua guía para el informe de análisis de resultados de calidad de agua		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	54 590,00	54 590,00	Libro Norma GTC - calidad de agua orientaciones para el control analítico físico químico calidad de agua		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	44 290,00	44 290,00	Libro Norma GTC - de los métodos y de los resultados de mediciones		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	28 840,00	28 840,00	Libro Norma GTC - guía para autoevaluar la gestión de la calidad		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	44 290,00	44 290,00	Libro Norma GTC - guías especificaciones control y calidad de agua		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	44 290,00	44 290,00	Libro Norma GTC - iso - iec 53 evaluación de la conformidad		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	54 590,00	54 590,00	Libro Norma GTC - iso - iec 99 - vocabulario internacional metrología		204-7-1

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2013
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	1,00	Unidad	28 840,00	28 840,00	Libro Norma GTC - iso iec 74 símbolos gráficos		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	28 840,00	28 840,00	Libro Norma NTC - 1 vocabulario parte 1		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	44 290,00	44 290,00	Libro Norma NTC - 1 exactitud veracidad y precisión parte 1		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	54 590,00	54 590,00	Libro Norma NTC - 2 exactitud veracidad precisión métodos parte 2		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	44 290,00	44 290,00	Libro Norma NTC - 2 vocabulario parte 2		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	28 840,00	28 840,00	Libro Norma NTC - 3 vocabulario parte 3		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	44 290,00	44 290,00	Libro Norma NTC - 4 exactitud veracida y precisión parte 4		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	22 660,00	22 660,00	Libro Norma NTC - 4 vocabulario parte 4		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	22 660,00	22 660,00	Libro Norma NTC - 5 vocabulario parte 5		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	22 660,00	22 660,00	Libro Norma NTC - 8 vocabulario parte 8		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	44 290,00	44 290,00	Libro Norma NTC - aseguramiento de la calidad y control		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	28 840,00	28 840,00	Libro Norma NTC - calidad de agua detección y recuento		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	22 660,00	22 660,00	Libro Norma NTC - calidad de agua determinación de carbono		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	44 290,00	44 290,00	Libro Norma NTC - calidad de agua determinación de aceites grasa solventes		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	28 840,00	28 840,00	Libro Norma NTC - calidad de agua determinación de arsénico y selenio		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	22 660,00	22 660,00	Libro Norma NTC - calidad de agua determinación de la dureza		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	22 660,00	22 660,00	Libro Norma NTC - calidad de agua determinación de temperatura		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	22 660,00	22 660,00	Libro Norma NTC - calidad de agua determinación de turbiedad		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	28 840,00	28 840,00	Libro Norma NTC - determinación del color		204-7-1

**DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2013
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1**

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	1,00	Unidad	44 290,00	44 290,00	Libro Norma NTC - exáctitud veracidad y precisión		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	54 590,00	54 590,00	Libro Norma NTC - iso - 5667 - 16 calidad de agua muestreo parte 16		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	28 840,00	28 840,00	Libro Norma NTC - iso - 5667 - 9 gestión ambiental calidad e agua		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	28 840,00	28 840,00	Libro Norma NTC - iso - 5667 muestreo parte 19		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	28 840,00	28 840,00	Libro Norma NTC - iso - iec -17000 evaluación de la conformidad		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	44 290,00	44 290,00	Libro Norma NTC - iso - iec 17011 evaluación de la conformidad requisitos generales		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	28 840,00	28 840,00	Libro Norma NTC - iso - iec 17040 evaluación de la conformidad pares		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	28 840,00	28 840,00	Libro Norma NTC - iso - iec 5667 -14 calidad de agua muestreo parte 14		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	44 290,00	44 290,00	Libro Norma NTC - iso -10012 sistema de gestión de la medición		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	22 660,00	22 660,00	Libro Norma NTC - metrología		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	28 840,00	28 840,00	Libro Norma NTC - metrología		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	77 250,00	77 250,00	Libro Norma NTC - transporte de mercancías hojas de datos de seguridad		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	28 840,00	28 840,00	Libro Norma NTC - vocabulario parte 6		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	28 840,00	28 840,00	Libro Norma NTC - vocabulario parte 7		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	198 000,00	198 000,00	Libro oceanografía - data análisis methods in phisical oceanography		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	150 000,00	150 000,00	Libro oceanografía - physical oceanography a mathematical introducción with		204-7-1
CCCP	1,00	Unidad	999 100,00	999 100,00	Standard Methods edición 22 para análisis de agua - este libro es con la finalidad de renovar el existente y renovar la edición.		204-7-1
CCCP	500,00	Unidad	62 000,00	31 000 000,00	Edición libro zona costera tsunami - estudio de la amenaza y gestión del riesgo en el litoral pacífico colombiano		204-7-3
CCCP	1,00	Unidad	6 180 000,00	6 180 000,00	Curso - actualización en técnicas de análisis por cromatografía de gases para el personal del área écnica y protección del medio marino		204-21-5

DIRECCIÓN GENERAL MARÍTIMA
PLAN DE COMPRAS 2013
GRUPO INTENDENCIA REGIONAL No. 1

Unidad Regional	Cantidad	Unidad de Medida	Vlr. Unitario	Vlr. Total	Descripción y Especificación del Elemento	UNSPSC	Rubro Presupuestal
CCCP	1,00	Unidad	13 000 000,00	13 000 000,00	Curso - infraestructura de datos espaciales para el manejo de las propiedades del dato en sistemas de información geográficas		204-21-5
CCCP	1,00	Unidad	11 000 000,00	11 000 000,00	Curso - programación, post procesamiento y mantenimiento de equipos awack		204-21-5
CCCP	1,00	Unidad	2 800 000,00	2 800 000,00	Fumigación - a las instalaciones de dimar tumaco		204-41-13
CCCP	1,00	Unidad	12 875 000,00	12 875 000,00	Pruebas interlaboratorio con AQ1, AQ2 y AQ11 -		204-41-13
CCCP	1,00	Unidad	2 060 000,00	2 060 000,00	Recolección, transp. tramamiato y dispos. residuos toxicos - manejo y deshecho peligrosos para evitar contaminación		204-41-13
				\$744 993 486,00			
			Total =	\$744 993 486,00			